
 

2011 年 6 月 第一号  

 

 薄暑の候、日に日に夏が近づいてまいります。筑波大学体育会合気道部 OB・OG の先輩

方におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

さて、今年度の雙峰会担当を務めさせていただくこととなりました、第 35 代安藤史織と

申します。これから 1 年間、いろいろとお世話になると思いますが、何卒よろしくお願い

いたします。 

 

―第 35 代 新幹部紹介― 

主将 小村達也  生物学類 

「 “漢”(男？) になります！ 」 

35 代一、女子な男。みんなに可愛がられる、愛され男子です。 

  が、それでも主将。一年かけて、「男の娘(こ)」は「漢」に進化する予定。 

  平日は稽古で、休日はラーメン屋さんで頑張ります。 

   

副将 加藤丈典  数学類 

「（余裕じゃないのに）余裕っすよ！」 

  35 代唯一のニート。実は元・文系な数学男子。 

  とても繊細、でもふくらませば元気になる。まるでシャボン玉のような心の持ち主。 

可愛いもの好きという、こちらもまた女の子な面も持っております。 

    

主務 安藤史織  心理学類 

「（文集原稿を）出さなかったら、首締めるんでよろしく。」 

  昨年は「鬼の文集担当」と言われ、今年は「鬼の主務」になりたいところ。 

塾講で生徒に「ちっちゃいね」と馬鹿にされるミニマム主務です。 

  基本的に真面目です。が、一回転してしまったようで、おかしなところも多尐。 

    

会計 大森みなみ  知識情報・図書館学類 

「(フェンスにぶつかったときに)フェンスがぶつかってきたんです！」 

  居酒屋バイトでもお金と（お客と？）戦い、部においてもお金と戦う彼女。 

3 年連続、知識の会計です。 

  よくドジをやらかしてしまいます。が、仕事は責任もってやる、しっかり者です。 



外務 古立可菜子  生物資源学類 

「（男子に）お前らもっと食え！で太れ！」 

  35 代で最も社交性のある女子です。もちろんバイトは居酒屋さん。 

多忙のあまり基本的にバタバタしております。 

  同期の男子を「女のようだ」と一蹴、「男気」が垣間見えることもちらほら。 

 

 地震の影響で春合宿が中止となり、バタバタと幹部になりました 5 人です。5 月をもって

新歓も一通り終わりましたが、今年は全くと言えるほど振るわず、1 年生がまだ一人も入部

しておりません。これから入部希望者が尐しでも集まることを祈ってやまないこの頃です。 

夏合宿を控え、幹部としてもより成長していければと思っております。至らない点は多々

あると存じますが、頑張っていきたいと思います。ご指導のほど、よろしくお願いいたし

ます。 

 

―今後の予定― 

7 月 

4 日（月）合宿前稽古 

6 日（水）合宿前師範稽古  

11 日（月）～18 日（月）夏合宿 戸狩ハイランド白樺にて 

20 日（水）～21 日（木）本部合宿（予定） 

9 月 

 11 日（月）稽古始め 

（※電力不足対策による夏季休業延長のため、10 日までは自主練習です） 

  

 

―近況報告― 

 現在、男子 6 名、女子 5 名の計 11 名で稽古を行っています。春合宿が出来なかったこと

が悔やまれますが、3 年生は慌ただしい 1 学期を終え、幹部としてようやく落ち着いてきた

という感じです。 

 2 年生は、頑張り屋さん・しっかり者が多いので、私たち幹部としても頼もしい限りです。

夏合宿を経て、これからますます上達していくであろう彼らの成長に期待したいと思って

おります。 

通常稽古は武道館（旧格技体育館）の第二多目的道場にて、下記の時間帯で行っており

ます。お時間がございましたら、ぜひご参加下さい。部員一同先輩方のお越しを心よりお

待ちしております。 



今年度は地震の影響で、特に予定の変更が多くなっておりますので、いらっしゃる際は

下記ホームページにてご確認していただくか、または直接こちらまで連絡していただけれ

ばと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

稽古予定や合宿などのイベントの予定告知・変更は、下記ホームページに掲載させて  

いただきます。 

http://tsukuba-aikido.6.ql.bz/ 

 

住所変更やお問い合わせなどございましたら、お気軽にこちらまでご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

月・火・金   17:50～19:20 

水（師範稽古） 17:15～19:20 

土       10:00～12:00 

木（自主練習） 17:50～19:00 

（現在隔週の使用となっています） 

日（自主練習） 17:50～19:20 

 

 

筑波大学体育会合気道部 

〒305-8577 茨城県つくば市天久保 3-1-1  

 

   35 代雙峰会担当 安藤史織        

Mail   tsukubaikido@gmail.com  

http://tsukuba-aikido.6.ql.bz/
mailto:tsukubaikido@gmail.com

